Nov. 58: "Et priscis sancitum est legibus nullam penitus esse licentiam domi quae sacratissima sunt agere, ... Omnibus enim interdiciamus magnae huius civitatis habitatoribus, magis autem etiam totius dicionis, in domibus suis habere quasdam quasi orationum domos et in his sacra celebrare mysteria, ... Sed si quidem domos ita simpliciter aliqui habere putant oportere in suis sacras orationis videlicet solius gratia et nullo celebrando penitus horum quae sacri sunt ministerii, hoc eis permittimus...Sciunt autem et ipsi domuum domini, quia si non haec custodierint, ipsi quidem sub imperiali

Nov. 67, 1: "Sancimus igitur prae omnibus quidem illud fieri, et nulli licentiam esse neque monasterium neque ecclesiam neque orationis domum incipere aedificare, antequam civitatis deo amabilis episcopus orationem in loco faciat et crucem figat publicum ibi processum faciens et causam manifestam omnibus statuens...". (a. 538).

Tal es la importancia que se concede a la sacralización de la cruz, como símbolo sagrado de la religión cristiana, que en el libro I del Código se destina un único título, el VIII, a esta cuestión. Ya la rúbrica reza: <<*Nemini licere signum salvatoris Christi humi vel in silice vel in marmore aut insculpere aut pingere*>>, y en la constitución única que recoge dicho Título se prohíbe que el signo de la cruz sea puesto en el suelo, que sea esculpido, o pintado, o en piedra, o en mármoles puestos sobre la tierra, para evitar que sea pisado.

Cod. 1, 8, 1. Imperatores Theodosius, Valentinianus AA. ad Eudoxio PP.: " Cum sit nobis cura deligens per omnia superni numinis religionem tueri, signum salvatoris christi nemini licere vel in solo vel in silice vel in marmoribus humi positus insculpere vel pingere, sed quodcumque reperitur tolli: gravissima poena multando eo, si quis contrarium statutis nostris temptaverit, specialiter imperamos". (a. 427).

También en una constitución del Emperador León se prohibía que los monjes o cualquier otra persona de cualquier estado y condición intentaran llevar la venerable cruz, y reliquias de los santos mártires, a los edificios

fient motu, domus autem, in quibus aliquid tale agitur, et publicae fient et sub sacratissimum nostrum aerarium deducuntur...". (a. 537).

públicos o a cualquier otro local construido para la diversión o recreo del pueblo.

*Cod. 1, 3, 26: Imperator Leo. "Decernimus, ut posthac neque monachi aut quicumque alius cuiuslibet status aut fortunae in aedes publicas vel in quaecumque loca populi voluptatibus fabricata venerabilem crucem et sanctorum martyrum reliquias illicite inferre conentur vel occupare audeant ea, quae vel ad publicas causas vel ad populi oblectamenta constructa sunt. ..." * LEO A. VIVIANO PP. * <A 459 D. XV K. OCT. PATRICIO CONS.>*